
Комитет образования администрации 
Лужского муниципального района 

04 ноября 2023 года 
ПРИКАЗ № 444 

0 проведении муниципального этапа региональной 
олимпиады школьников по избирательному праву 

На основании Постановления Избирательной комиссии Ленинградской области от 
14 сентября 2023 года № 28/167 «Об организации и проведении региональной олимпиады 
обучающихся общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных 
организаций Ленинградской области по избирательному праву в 2023/2024 году» 
приказываю: 

1. Провести 01 декабря 2023 года муниципальный этап региональной олимпиады 
по избирательному праву в соответствии с Положением, утвержденным Постановлением 
Избирательной комиссии Ленинградской области от 14 сентября 2023 года № 28/167 
(Приложение). 

2. Утвердить состав оргкомитета и жюри по проведению муниципального этапа 
региональной олимпиады школьников по избирательному праву (приложение 1,2). 

3. Организовать работу жюри по оцениванию представленных письменных работ 
(рефератов и эссе) обучающихся 01 декабря 2023 года в МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 6 им. Героя Советского Союза В.П. Грицкова» в 10.00 
часов. 

4. Организовать участие победителей муниципального этапа в областном этапе 
региональной олимпиады школьников по избирательному праву. 

5. Руководителям общеобразовательных организаций: 
5.1. организовать проведение олимпиады по избирательному праву среди 

обучающихся 9-11 классов; 
5.2. в срок до 18 ноября 2023 года обеспечить сбор заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся, желающих участвовать в олимпиаде, ознакомить с 
Положением Олимпиады, Положением об обработке персональных данных и согласии на 
обработку персональных данных своих несовершеннолетних детей. Обеспечить хранение 
заявлений в личных делах учащихся; 

5.3. подать в срок до 27 ноября в оргкомитет заявку для участия в муниципальном 
этапе Олимпиады; 

5.4. представить работы участников олимпиады (рефераты и эссе) в МКУ 
«Лужский ИМЦ» в срок до 17.00 ч. 29 ноября 2023 года; 

5.5. направить участников муниципального этапа олимпиады в МОУ «СОШ №6» 
01 декабря 2023 года к 10.00 час. для публичной защиты выполненных работ. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Наумову Т. Я., заведующего 
МКУ «Лужский информационно-методический центр». 

Председатель комитета образования С В . Красий 



Приложение 1 

Оргкомитет по проведению муниципального этапа 
региональной олимпиады школьников по избирательному праву 

Председатель: Красий СВ. , председатель комитета образования администрации 
Лужского муниципального района 

Члены оргкомитета: 
- Наумова Т.Я., заведующий МКУ « Лужский ИМЦ»; 
- Еньков Е.П., методист МКУ «Лужский ИМЦ»; 
- Иванов В.С, методист МКУ «Лужский ИМЦ»; 
- Яркова Т.П., методист МКУ «Лужский ИМЦ». 



Приложение 2 

Жюри 
муниципального этапа 

региональной олимпиады школьников по избирательному праву 

Председатель жюри: Круглова Наталья Анатольевна, учитель истории и 
обществознания МОУ «Средняя школа №6»; 

члены жюри: 
- Косяк Лариса Александровна, учитель истории и обществознания МБОУ СОШ 

№5; 
- Колчина Марина Алексеевна, учитель истории и обществознания МОУ «Средняя 

школа №3»; 
- Ланцова Ирина Валентиновна, учитель истории и обществознания МОУ «Средняя 

школа №6»; 
- Мартынова Надежда Петровна, учитель истории и обществознания МОУ 

«Средняя школа №2»; 
- Савина Валентина Александровна, учитель истории и обществознания МОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №4». 


